D.C.C. N. 53 DEL 29/11/2005
	OGGETTO:
	DETERMINAZIONE DELL’INCIDENZA DEGLI ONERI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA AI SENSI DELL’ART. 16 DEL TESTO UNICO PER L’EDILIZIA D.P.R. N. 380/2001.

 AGGIORNAMENTO ONERI ALLA VOCE “ATTIVITA’ DI TRASFORMAZIONE DEL TERRITORIO”.


IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la D.C.C. n. 95 in data 30/08/1977, integrata con successiva D.C.C. n. 118 in data 12/11/1977, con cui sono state approvate le tabelle relative alla determinazione degli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria ed il conseguente contributo che il Comune deve esigere per il rilascio delle concessioni edilizie, ai sensi dell’art. 3 della legge 28 gennaio 1977, n. 10 (oggi Permesso di Costruire ai sensi dell’art. 16 del testo unico per l’edilizia DPR 380/01);

VISTE le DD.GG.CC. n. 129 in data 13/05/1981, n. 183 in data 03/08/1985 e n. 021 in data 14/02/2004 di aggiornamento delle tariffe degli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria;

RICHIAMATA la Legge 17/08/1942,  n. 1150 e s.m.i.;

RICHIAMATA la Legge 28/01/1977,  n. 10 e s.m.i.;

RICHIAMATA la Legge 05/08/1978,  n. 457 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 06/06/2001, n. 380 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 05/12/1977, n. 56 e s.m.i.;

RICHIAMATO il vigente Regolamento Edilizio;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

CONSIDERATO che la voce “trasformazione del territorio non a carattere edificatorio”, nella quale rientrano le cave di estrazione di materiale litoideo, presenta degli importi fissi in relazione alla superficie di intervento e precisamente:

· Sup. < 1000 mq 


€ 
0,03

· 1000 mq <Sup.< 10000 mq
€ 
1,16

· Sup. > 10000 mq


€ 
2,33;

RITENUTO opportuno modificare l’importo della suddetta voce proponendo, per ogni singola fascia di superficie, una cifra da determinare con deliberazione di Giunta Comunale in base a un minimo e un massimo predefiniti:

· Sup. < 1000 mq 


da € 0,03 a € 1,00

· 1000 mq <Sup.< 10000 mq
da € 0,50 a € 1,50

· Sup. > 10000 mq


da € 0,70 a € 2,50;
APERTA ampia discussione in merito nel cui corso il Consigliere BORRI sostiene di ritenere troppo ampie le differenze tra massimi e minimi proposte;

ACQUISITI il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000;

CON voti unanimi e favorevoli resi in forma palese (presenti e votanti quattordici)

DELIBERA

1) di aggiornare, come aggiorna, la voce “trasformazione del territorio non a carattere edificatorio” delle tabelle relative alla determinazione degli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria vigenti come segue: “

· Sup. < 1000 mq 


da € 0,03 a € 1,00

· 1000 mq <Sup.< 10000 mq
da € 0,50 a € 1,50

· Sup. > 10000 mq


da € 0,70 a € 2,50

la cifra, diversa in base alla superficie interessata dalla cava è compresa tra un minimo e un massimo, come su specificato, verrà definita ogni volta con deliberazione di Giunta Comunale”;

2) di confermare, come conferma, gli aggiornamenti tariffari e le modalità applicative generali già determinate con le DD.CC.CC. n. 95/1977 e n. 118/1977 e con le DD.GG.CC. n. 129/1981, n. 183/1985 e n. 21/2004.

La presente deliberazione viene dichiarata, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, immediatamente eseguibile con il separato palese voto favorevole di tutti i quattordici presenti.

* * * * *

A votazioni concluse rientra nella sala il Sindaco (ore 00.05) e riassume la Presidenza.

